АДМИНИСТРАЦИЯ

МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Котельничского района

Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2018 года   № 76
с. Макарье

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 муниципального образования Макарьевское сельское поселение

 за  9 месяцев 2018 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Макарьевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета муниципального образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области за 9 месяцев 2018 года:

общий объем доходов бюджета муниципального образования Макарьевское сельское поселение в сумме 5 250,28 тыс. рублей или 72,79 % от годового плана.

общий объем расходов бюджета муниципального образования Макарьевское сельское поселение в сумме  5 213,84 тыс. рублей или  69,34   % от годового плана.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Макарьевское сельское поселение за 9 месяцев 2018 года. Прилагается.

3. Рекомендовать Администрации Макарьевского сельского поселения:

3.1. Осуществлять постоянный контроль над правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей в бюджет.

3.2. Проводить ежемесячный анализ и оценку возможных изменений объемов администрируемых доходов, поступающих в бюджет.

3.3. Обеспечить качественное исполнение расходов бюджета, равномерно распределяя расходы в течение всего финансового года.

3.4.  Обеспечить соблюдение норматива расходов на содержание органов местного самоуправления в соответствии с нормативами формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области на 2018 год.

3.5. Своевременно и качественно представлять в финансовое управление администрации Котельничского района Кировской области запрашиваемую отчетность и иную информацию.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста 1 категории – главного бухгалтера Е.В.Артемихину.

5. Настоящее Решение опубликовать в официальном издании поселения.

	Глава администрации
Макарьевского сельского поселения

	И.А.Мочалова

________________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

	Глава администрации   Макарьевского сельского поселения

	          И.А.Мочалова

РАЗОСЛАНО: в дело, в бухгалтерию, в прокуратуру.

Приложение к

Постановлению № 76 от 22.10.2018
	Наименование доходов, расходов
	Бюджетная классификация
	Уточненный план 2018 год
	Исполнено на 01.10.2018
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	ДОХОДЫ

	НДФЛ
	18 210 102 010 010 000 000
	528,40
	464,73
	63,67
	87,95

	Доходы от поступления акцизов
	10 010 302 000 010 000 000
	265,20
	210,93
	54,27
	79,54

	Налог на имущество физических лиц
	18 210 601 030 100 000 000
	60,10
	26,25
	33,85
	43,68

	Земельный налог с организаций
	18 210 606 033 100 000 000
	44,00
	33,04
	10,96
	75,09

	Земельный налог с физ. лиц
	18 210 606 043 100 000 000
	32,70
	8,25
	24,45
	25,23

	Госпошлина
	99 010 804 020 010 000 000
	9,80
	7,59
	2,21
	77,45

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	98 011 105 035 100 000 000
	37,60
	16,51
	21,09
	43,91

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	980 1130199510 0000 130
	65,00
	41,22
	23,78
	63,42

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	98 011 109 045 100 000 000
	16,70
	16,90
	-
	101,19

	Невыясненные поступления
	98 011 701 050 100 000 000
	-
	-3,48
	-
	-

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджет поселения
	98 011 714 030 100 000 000
	71,50
	48,15
	23,35
	67,34

	ИТОГО по собств. доходам

	1 131,00
	870,11
	260,89
	76,93

	Безвозмездные поступления
	99 020 000 000 000 000 000
	6 082,38
	4 380,17
	1 702,21
	72,01

	ВСЕГО  ДОХОДОВ

	7 213,38
	5 250,28
	1 963,10
	72,79

	РАСХОДЫ

	Глава муниципального образования
	980 0102 0100001000 000
	394,06
	273,70
	120,36
	69,46

	Центральный аппарат
	980 0104 0100001000 000
	1 362,04
	926,66
	435,38
	68,03

	Резервные фонды
	980 0111 0100001000 000
	-
	-
	-
	-

	Реализация других обязательств государства
	980 0113 0100001000 000
	430,60
	282,75
	147,85
	65,66

	Реализация других обязательств государства
	980 0113 0100010000 000
	12,00
	12,00
	-
	100,00

	Воинский учет
	980 0203 0100051100 000
	72,80
	46,79
	26,01
	64,27

	Обеспечение пожарной безопасности
	980 0310 0100001000 000
	9,48
	7,68
	1,80
	0,81

	Обеспечение пожарной безопасности
	980 0310 0100010000 000
	826,80
	653,47
	173,33
	79,04

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	980 0409 0300003000 000
	320,41
	307,29
	13,12
	95,91

	Другие вопросы в области национальной экономики
	980 0412 0100013000 000
	40,00
	40,00
	-
	100

	Жилищное хозяйство
	980 0501 0100001000 000
	6,72
	5,02
	1,70
	74,70

	Благоустройство
	980 0503 0100001000 000
	20,00
	7,30
	12,70
	36,50

	Содержание кладбища
	980 0503 0100001000 000
	1,30
	1,30
	-
	100,00

	Уличное освещение
	980 0503 0100001000 000
	38,50
	35,47
	3,03
	92,13

	Самообложение
	980 0503 0100017000 000
	81,69
	57,25
	24,44
	70,08

	ДК
	980 0801 0200002000  000
	2 424,90
	1 588,09
	836,81
	65,49

	Библиотека
	980 0801 0200002000  000
	1 101,12
	797,24
	303,88
	72,40

	Библиотека
(денежное поощрение лучшему работнику и лучшему учреждению культуры)
	980 0801 02000L51000 000
	150,00
	-
	150,00
	-

	Организация временной занятости несовершеннолетних граждан
	980 0801 0200018000 000
	11,53
	11,52
	0,01
	99,91

	Пенсионное обеспечение
	980 1001 0100001000 000
	206,82
	155,12
	51,70
	75,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	980 1006 0100010000 000
	8,00
	4,82
	3,18
	60,25

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	980 1403 0100001000 000
	0,38
	0,38
	0,00
	100,00

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:
	7 519,16
	5 213,84
	2 305,32
	69,34